
Usnesení 1. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 22. 1. 2014 

Usnesení 01-01 
AS ČVUT schválil program ustavujícího zasedání. 

Usnesení 01-02 
AS ČVUT zvolil předsedou AS ČVUT v tajné volbě MUDr. Ing. Vítězslava Kříhu, Ph.D. 

Usnesení 01-03  
AS ČVUT zvolil místopředsedou AS ČVUT za akademickou obec v tajné volbě Mgr. 
Veroniku Vymětalovou. 

Usnesení 01-04 
AS ČVUT zvolil místopředsedou AS ČVUT za studentskou obec v tajné volbě Ing. Michala 
Jexe. 

Usnesení 01-05 
AS ČVUT zřídil „Komisi pro informační strategii“ 

Usnesení 01-06 
AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou HK AS ČVUT prof. Ing. Zdeňka Bittnara, DrSc. 

Usnesení 01-07 
AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou Komise pro informační strategii Ing. Ivana Halašku. 

Usnesení 01-08 
AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou Pedagogické komise Ing. Jiřího Cajthamla, Ph.D. 

Usnesení 01-09  
AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou Legislativní komise RNDr. Petra Olšáka. 

Usnesení 01-10 
AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou Komise pro rozvoj a vědu doc. RNDr. Jiřího Demla, 
CSc. 

Usnesení 01-11  
AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou Studentské komise Michala Máru. 

Usnesení 01-12 
AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou komise pro SÚZ Bc. Stanislava Jeřábka. 

Usnesení 01-13  
AS ČVUT schválil změnu OŘ UCEEB, změnu korespondenční adresy na adresu Třinecká 
1024, Buštěhrad. 

 



Usnesení 2. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 19. 2. 2014 

Usnesení 02-01 
AS ČVUT schvaluje program 2. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 02-02 
AS ČVUT schvaluje zápis z 1. zasedání AS ČVUT po doplnění a zapracování připomínek. 

Usnesení 02-03 
AS ČVUT ustavuje své komise ve složení: 
Legislativní komise:Olšák (předseda),Šika, Průša, Kohout, Hlaváček, Kočárková, Doktor, 
Demel 
Hospodářská komise:Bittnar (předseda), Janoušek, Vymětalová, Richter, Fünfkirchlerová, 
Brumovský, Cajthaml, Matějovská, Demel, Schmid, Haasz, Šimůnek, Valášek, Rákos 
Pedagogická komise:Cajthaml (předseda), 
Olšák, Janíková, Halaška, Feit, Doktor, Žáčeková, Andres, Bauma, Hon, Studihrad, Rákos 
Komise pro informační strategii: Halaška (předseda), Olšák, Mikšů, Janoušek, Brumovský, 
Pokorný, Matějovská, Demel, Bauma, Muzikář 
Komise pro rozvoj a vědu: Demel (předseda), Janoušek, Šika, Bittnar, Richter, Kašpar, 
Žáčeková, Haasz, Hlaváček, Kohout, Valášek, Novák, Kálal, Muzikář 
Komise pro SÚZ: Jeřábek (předseda), 
Lázňovský, Volech 
Studentská komise: Mára (předseda), Mikšů, Janíková, Váně, Jeřábek, Fünfkirchlerová, 
Pokorný, Kysilka, Lázňovský, Novák, Studihrad, Jex, Volech, Rákos 

Usnesení 02-04 
AS ČVUT vyjadřuje souhlas se záměrem rektora odvolat všechny současné prorektory ČVUT 
ke dni 28.2.2014. 

Usnesení 02-05 
Akademický senát ČVUT schvaluje Statut ČVUT. 

Usnesení 02-06 
AS ČVUT se k záměru rektora jmenovat prorektory vyjadřuje takto: 
doc. Ing. Josef JETTMAR, CSc., pro studium a studentské záležitosti 
souhlasí se jmenováním 
doc. RNDr. Vojtěch PETRÁČEK, CSc., pro vědeckou a výzkumnou činnost 
souhlasí se jmenováním 
prof. RNDr. Miroslav VLČEK, DrSc., pro zahraniční styky 
souhlasí se jmenováním 
prof. Ing. Jiří NOŽIČKA, CSc., pro rozvoj 
souhlasí se jmenováním 
RNDr. Igor ČERMÁK, CSc., pro informační systém 
souhlasí se jmenováním 

Usnesení 02-07 
Akademický senát ČVUT schválil členy Vědecké rady ČVUT v Praze: 
Interní členové (22) 



prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., rektor 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prorektor pro vědeckou a výzkumnou činnost 
prof. Ing. Robert Černý, DrSc. 
prof. Ing. František Wald, CSc. 
prof. Ing. Alena Kohoutková, CSc., FEng 
prof. Ing. Jan Macek, DrSc., FEng. 
prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
doc. Ing. Josef Zicha, CSc. 
prof. Dr. Ing. Jiří Matas 
prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. 
prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. 
prof. Ing. Helena Jelínková, DrSc. 
prof. Ing. Jiří Tolar, DrSc. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. AIA 
prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc. 
prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek 
prof. Ing. Petr Moos, CSc. 
prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. 
prof. RNDr. Evžen Amler, CSc. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
doc. Ing. Jan Janoušek , Ph.D. 
Externí členové VR ČVUT: (18) 
Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA, CEO Siemens Česká republika 
Ing. Jiří Bělohlav, Metrostav a.s. 
Ing. arch. John Eisler, John Eisler Architect, Praha 
doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., Škoda Auto a.s. 
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc., zastupitel Hlavního města Prahy 
Dr. Karel Šafařík CERN 
prof. Dr.-Ing. Vladimír Blažek, RWTH Aachen 
Franta Kraus, Dr.Sc. techn. Wiss.Adjunkt, ETH Zürich 
prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., MFF UK v Praze 
prof. Ing. Miloš Drdácký, DrSc., ÚTAM AVČR, ředitel 
prof. RNDr.Ing. Jan Vrbka,DrSc., VUT Brno, emeritní rektor 
prof. Ing. Stanislava Hronová,CSc., VŠE 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, rektor TU Liberec 
prof. Ing. Vladimír Jurča, CSc. ČZU děkan technické fakulty 
doc. RNDr. Bohumil Kratochvíl, CSc., VŠCHT, prorektor pro VaV 
prof. Ing. Petr Noskievič,CSc., VŠB - TU Ostrava 
prof. Ing.Josef Psutka,CSc., ZČU, Fakulta aplikovaných věd 
Ing. Dana Drábová, Ph.D., SÚJB, předsedkyně 
Mimořádní členové: (9) 
prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., Dr.h.c., ČVUT, MÚVS 
Ing. Stanislav Pospíšil, DrSc., ČVUT, ÚTEF 
doc. Ing. Jiří Kolísko, CSc., ČVUT, Kloknerův ústav 
prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., CIIRC 
prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. UCEEB 
prof. Ing. František Hrdlička, CSc. 
prof. Ing. Václav Havlíček, CSc. 



prof. Ing. Jiří Witzany, DrSc., Dr. h. c. 
prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D.Eng. h. c., FEng. 

Usnesení 02-08 
Akademický senát ČVUT zvolil zástupce do Správní rady UMŠ Lvíčata Ing. Jiřího 
Cajthamla, Ph.D. 

Usnesení 02-09 
Akademický senát ČVUT zvolil zástupce do komise pro hodnocení projektů Fondu na 
podporu celoškolských aktivit Doc. Ing Jana Janouška, Ph.D. a Vojtěcha Mikšů 

Usnesení 02-10 
AS ČVUT vyjadřuje souhlas s předloženým Organizačním řádem SÚZ ČVUT včetně příloh 1 
a 2. 

Usnesení 02-11 
Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s návrhem rektora ČVUT na uzavření smlouvy o 
dohodě uzavřené za účelem umožnění realizace stavby Českého institutu informatiky, 
robotiky a kybernetiky (při respektování podmínek sjednaných touto smlouvou) a za účelem 
vytvoření podmínek pro realizaci Centrálního parku Hanspaulka. 

Usnesení 02-12 
Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s návrhem rektora ČVUT na uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě směnné uzavřené podle ustanovení § 1750 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku mezi Hlavním městem Prahou a Českým vysokým učením technickým 
v Praze, která navazuje na Dohodu o narovnání vlastnických vztahů k nemovitostem ze dne 
20.12.2013. 

Usnesení 02-13 
Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s návrhem rektora ČVUT na ustavení „Rady pro 
komercializaci na ČVUT“ 

Usnesení 02-14 
AS ČVUT souhlasí se Společným prohlášením AS ČVUT a vedení ČVUT k vývoji na 
Ukrajině. 
Společné prohlášení AS ČVUT a vedení ČVUT k vývoji na Ukrajině 
AS ČVUT spolu s vedením ČVUT v Praze vyslovuje své hluboké znepokojení nad eskalujícím 
vnitropolitickým vývojem na Ukrajině. Odmítáme jakoukoli snahu o silové řešení této 
politické krize. Vyzýváme k okamžitému zastavení násilí a obnovení jednání. 
Dále vyjadřujeme smutek nad všemi obětmi nepokojů a účast s pozůstalými.  

  

  



Usnesení 3. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 26. 3. 2014 

Usnesení 03-01  
AS ČVUT schvaluje program 3. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 03-02 
AS ČVUT schvaluje zápis z 2. zasedání AS ČVUT po doplnění a zapracování připomínek. 

Usnesení 03-03 
Usnesení týkající se Statutu FA nebylo přijato. 

Usnesení 03-04 
Akademický senát ČVUT souhlasně projednal příkaz rektora 3/14 Úhrady za mimořádné a 
nadstandardní administrativní úkony pro ak. rok 2014/15. 

Usnesení 03-06 
Akademický senát ČVUT souhlasně projednal Scénář ubytování včetně příloh pro rok 
2014/2015 

Usnesení 03-07 
Akademický senát ČVUT zvolil své zástupce v Grantové komise FSP:  Ing. Michala Jexe, 
Ing. Arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D. 

  

  



Usnesení 4. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 23. 4. 2014 

Usnesení 04-01 
AS ČVUT schvaluje program 4. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 04-02 
AS ČVUT schvaluje přílohu č. 2 Metodiky rozpisu příspěvku a dotací a oddělení prostředků 
na mimonormativní financování ČVUT v Praze pro rok 2014. 

Usnesení 04-02a 
AS ČVUT žádá vedení, aby na červnové zasedání předložil aktualizovanou verzi přílohy č. 2 
Metodiky pro rok 2015 a aby předložilo strategii v oblasti přijímání studentů. 

Usnesení 04-03 
AS ČVUT schvaluje rozpis příspěvku a dotací a oddělení prostředků na mimonormativní 
financování ČVUT v Praze pro rok 2014. 

Usnesení 04-03a 
AS ČVUT souhlasí s účelovým navýšením mandatorních výdajů pro VIC s tím, že žádá 
vedení o analýzu mandatorních výdajů VIC a prověření účelnosti financování všech 
komponent IS z celoškolských výdajů před předložením metodiky pro rok 2015. 

Usnesení 04-04 
AS ČVUT schvaluje návrh na jmenování prof. RNDr. Ing. Jana Koderu, CSc. jako člena VR 
MÚVS. 

Usnesení 04-05  
AS ČVUT nominuje do komise pro výběrové řízení na stavbu CIIRC Prof. Ing. Zdeňka 
Bittnara, DrSc. (náhradníka Ing. Iva Šimůnka, CSc.) a Terezu Funfkirchlerovou (náhradnici 
Ing. Arch. Barboru Janíkovou). 

Usnesení 04-06  
AS ČVUT souhlasně projednal závěrečnou zprávu Hodnocení IRP 2013. 

Usnesení 04-06a 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby při přípravě IP byly uvažovány i náklady na udržitelnost v 
následujících letech a u jednotlivých dílčích úkolů byly tyto náklady odhadnuty. 

  

  



Usnesení 5. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 28. 5. 2014 

Usnesení 05-01 
AS ČVUT schvaluje program 5. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 05-02 
AS ČVUT schvaluje zápis z 4. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 05-03 
AS ČVUT schvaluje zápis z 3. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 05-04 
AS ČVUT schvaluje Zprávu o činnosti ČVUT za rok 2013. 

Usnesení 05-05 
Akademický senát ČVUT v Praze schválil „Podmínky přijímacího řízení bakalářského 
studijního programu B7507.“ 

Usnesení 05-06 
AS ČVUT souhlasně projednal prodej ideálního podílu ČVUT v Praze na ubytovacím 
zařízení KRYSTAL za kupní cenu 80 mil. Kč vč. DPH a podle podmínek předložené kupní 
smlouvy. 

Usnesení 05-06a 
AS žádá vedení školy, aby finanční prostředky utržené prodejem části hotelu Krystal byly 
vedeny v rámci oddělené evidence na účetní středisko Škola a zároveň, aby byly v první řadě 
použity na financování spoluúčasti na projektu zateplení Strahova, a poté na dofinancování 
dalších celoškolských investičních projektů. 

Usnesení 05-06b 
AS žádá, aby finanční prostředky získané případným prodejem dalších nemovitostí byly 
obdobně použity především na dofinancování celoškolsky významných investičních projektů. 

  

  



Usnesení 6. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 25. 6. 2014 

Usnesení 06-01 
AS ČVUT schvaluje program 6. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 06-02 
AS ČVUT schvaluje zápis z 5. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 06-03 
AS ČVUT schvaluje rozpočet ČVUT pro rok 2014. 

Usnesení 06-03a 
AS ČVUT žádá rektora o doplnění tabulek rozpočtu o list Škola_4 do 27. 6.2014 a na jejím 
základě upravit další příslušné listy rozpočtu. 

Usnesení 06-04 
AS ČVUT schválil I. Změny Statutu ČVUT. 

Usnesení 06-05 
AS ČVUT schválil změny Organizačního řádu FS ČVUT. 

Usnesení 06-06 
AS ČVUT schválil úpravy Předpisu pro provádění studijních programů na FEL ČVUT. 

Usnesení 06-07 
AS ČVUT schválil Etický kodex ČVUT. 

Usnesení 06-08 
AS ČVUT schválil Stipendijní řád ČVUT. 

Usnesení 06-09 
AS ČVUT schválil Řád celoživotního vzdělávání ČVUT. 

Usnesení 06-10 
AS ČVUT vyjadřuje souhlas se jmenováním prof. Ing. Pavla Zítka, DrSc. členem Etické 
komise ČVUT. 

Usnesení 06-11 
AS ČVUT schválil Zprávu o hospodaření ČVUT za rok 2013. 

Usnesení 06-12 
AS ČVUT schválil Zprávu o činnosti AS ČVUT v roce 2013. 

  

  



Usnesení 7. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 24. 9. 2014 

Usnesení 07-01 
AS ČVUT schválil program 7. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 07-02 
AS ČVUT schválil zápis z 6. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 07-03 
AS ČVUT schválil Statut FBMI ČVUT. 

Usnesení 07-04 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se smlouvou o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 
2221/6 v k.ú. a obci Děčín. 

Usnesení 07-05 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se smlouvou o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 
4066/29 k. ú. Jáchymov 

Usnesení 07-06 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s prodejem pozemku v k.ú. Jáchymov v obci Jáchymov (parcela č. 
4068/42 o výměře 401 m2 ) podle podmínek předložené kupní smlouvy. 

  

  



Usnesení 8. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 22. 10. 2014 

Usnesení 08-01 
AS ČVUT schválil program 8. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 08-02 
AS ČVUT schválil zápis ze 7. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 08-03 
AS ČVUT schválil 8. změnu Volebního a jednacího řádu AS ČVUT 

Usnesení 08-04 
AS ČVUT schválil 2. změnu Statutu ČVUT. 

Usnesení 08-05 
AS ČVUT schválil Upřesňující pokyny SGS. 

Usnesení 08-06 
AS ČVUT schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru pro rok 2015. 

Usnesení 08-07 
AS ČVUT deleguje do sněmu RVŠ 
prof. Ing. Michala Poláka, CSc. za FSv, 
prof. Ing. Zbyňka Šiku, Ph.D. za FS, 
prof. Ing. Ivana Zemánka, CSc. za FEL, 
doc. Mgr. Milana Krbálka, Ph.D. za FJFI, 
JUDr. PhDr. Jiřího Plose za FA, 
Ing. Jakuba Hospodku, Ph.D. za FD, 
prof. MUDr. Leoše Navrátila, CSc. za FBMI, 
doc. Ing. Hanu Kubátovou, CSc. za FIT. 

Usnesení 08-07a 
AS ČVUT deleguje do sněmu a předsednictva RVŠ 
prof. Ing. Pavla Ripku, CSc. 

Usnesení 08-07b 
AS ČVUT deleguje do sněmu RVŠ 
RNDr. Petra Olšáka. 

Usnesení 08-07c 
AS ČVUT deleguje do Studentské komory RVŠ 
Ing. Václavu Sedlmajerovou. 

Usnesení 08-07d 
AS ČVUT deleguje náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ 
Bc. Stanislava Jeřábka. 



Usnesení 08-08 
AS ČVUT souhlasně projednal navržené IP 2015 a CRP 2015. 

Usnesení 08-09 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s uložením kabelu na pozemku parc. č. 56/37 k. ú. Motol. 

Usnesení 08-10 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se stavbou betonového sloupu na parcele 511/3 zapsané na LV č. 
477 v k.ú. Srbsko u Karlštejna. 
AS ČVUT projednal návrh smlouvy a doporučuje její uzavření v navrženém znění. 

Usnesení 08-11 
AS ČVUT souhlasně projednal vyhlášku ředitele o stipendiích na MÚVS. 

Usnesení 08-12 
AS ČVUT souhlasně projednal Harmonogram pro akademický rok 2015/2016. 

  

  



Usnesení 9. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 26. 11. 2014 

Na 9. zasedání nebylo přijato žádné usnesení. 

  

  



Usnesení 10. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 17. 12. 2014 

Usnesení 10-01 
AS ČVUT schválil program 10. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 10-02 
AS ČVUT schválil zápis z 8. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 10-02a 
AS ČVUT schválil zápis z 9. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 10-03a 
AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení do bc programu Ekonomika a managment na 
MÚVS ČVUT. 

Usnesení 10-03b 
AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení do bc. programu Specializace v pedagogice 
na MÚVS ČVUT. 

Usnesení 10-03c 
AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení do mgr. programu Řízení rozvojových 
projektů na MÚVS ČVUT. 

Usnesení 10-03d 
AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení do doktorského programu Historie techniky 
na MÚVS ČVUT. 

Usnesení 10-04 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s Organizačním řádem Rektorátu ČVUT. 

Usnesení 10-05 
AS ČVUT schválil 9. změnu Organizačního řádu FSv ČVUT. 

Usnesení 10-06 
AS ČVUT schválil 4. změnu Stipendijního řádu ČVUT. 

Usnesení 10-07 
AS ČVUT deleguje do komise pro výběrová řízení na ředitele MÚVS MUDr. Ing. Vítězslava 
Kříhu, Ph.D. 

Usnesení 10-07a 
AS ČVUT deleguje do komise pro výběrová řízení na ředitele ÚTEF MUDr. Ing. Vítězslava 
Kříhu, Ph.D. 

Usnesení 10-07b 
AS ČVUT doporučuje rektorovi doplnit do komise pro výběrová řízení na ředitele MÚVS Bc. 
Stanislava Jeřábka. 



Usnesení 10-07c 
AS ČVUT doporučuje rektorovi doplnit do komise pro výběrová řízení na ředitele ÚTEF 
Mgr. Ing. Michala Jexe. 

  

  



Usnesení 11. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 28. 1. 2015 

Usnesení 11-01 
AS ČVUT schválil program 11. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 11-02 
AS ČVUT schválil zápis z 10. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 11-03 
AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení do doktorského programu Stavební 
inženýrství na KÚ ČVUT. 

Usnesení 11-04 
AS ČVUT zvolil předsedou AS ČVUT MUDr. Ing. Vítězslava Kříhu, Ph.D. 

Usnesení 11-04a 
AS ČVUT zvolil místopředsedou AS ČVUT za akademické pracovníky Mgr. Veroniku 
Vymětalovou. 

Usnesení 11-04b 
AS ČVUT zvolil místopředsedou AS ČVUT za studenty Mgr. Ing. Michala Jexe. 

Usnesení 11-05 
AS ČVUT do komise pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce a zateplení střešního pláště bloků 
11 a 12 kolejí Strahov“ delegujeme doc. Ing. arch. Michala Kohouta jako člena a Ing. arch. 
Dalibora Hlaváčka, Ph.D. jako náhradníka. 

  

  



Usnesení 12. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 25. 2. 2015 

Usnesení 12-01 
AS ČVUT schválil program 12. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 12-02 
AS ČVUT schválil zápis z 11. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 12-03 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s Metodikou rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a 
oddělení prostředků na mimonormativní financování pro 2015. 

Usnesení 12-04 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s Metodikou rozpisu příspěvku z ukazatele F na podporu U3V. 

Usnesení 12-05 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s Metodikou příspěvku z ukazatele F na podporu zvýšených 
nákladů na studium studentů se specifickými potřebami na ČVUT. 

Usnesení 12-06 
AS ČVUT do hlavní volební komise pro doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu 
studentů FBMI nominuje Ing. Jana Kašpara, RNDr. Petra Olšáka, Bc. Stanislava Jeřábka a 
Bc. Oskara Löwa. 

Usnesení 12-06a 
AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů FBMI. 

Usnesení 12-07 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se Scénářem ubytování pro rok 2015/2016. 

Usnesení 12-08 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s Organizačním řádem Správy účelových zařízení ČVUT. 

Usnesení 12-09 
Usnesení nebylo přijato, bod byl stažen z programu. 

Usnesení 12-10 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s návrhem akreditace doktorského studijního programu „Historie 
techniky“. 

Usnesení 12-11 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se záměrem prodeje pozemku ČVUT v Praze 6 Střešovice a 
zásadami pro výběr realitní kanceláře pro realizaci prodeje. 

Usnesení 12-12 
AS ČVUT souhlasně projednal závazné parametry připravovaných smluv mezi: 
1. ČVUT a VŠCHT o koupi pozemků na Vítězném náměstí a 
2. ČVUT a Dejvice Center ve věci výstavby na Vítězném náměstí. 



Usnesení 12-13 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s příkazem rektora – Základní pravidla pro uzavírání dohod fakult 
a vysokoškolských ústavů ČVUT o spolupráci a součinnosti v oblasti vzdělávací, výzkumné, 
vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti a sdílení kapacit. 

  

  



Usnesení 13. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 25. 3. 2015 

Usnesení 13-01 
AS ČVUT schválil program 13. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 13-02 
AS ČVUT schválil zápis z 12. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 13-03 
AS ČVUT zvolil do komise pro volbu předsedy AS ČVUT doc. RNDr. Jiřího Demla, CSc., 
Michala Máru, Ing. Zdeňka Muzikáře, CSc. a RNDr. Petra Olšáka. 

Usnesení 13-04 
AS ČVUT zvolil předsedou AS ČVUT MUDr. Ing. Vítězslava Kříhu, Ph.D. 

Usnesení 13-05 
AS ČVUT schválil Organizační řád Ústavu tělesné výchovy a sportu ČVUT. 

Usnesení 13-06 
AS ČVUT schválil Předpis pro provádění studijních programů ČVUT FEL. 

Usnesení 13-07 
AS ČVUT schválil Jednací řád VR CIIRC po zapracování bodu, že VR CIIRC se schází 
alespoň jednou ročně. 

Usnesení 13-08 
AS ČVUT zvolil do komise pro schvalování členky VR MÚVS doc. RNDr. Jiřího Demla, 
CSc., Michala Máru, Ing. Zdeňka Muzikáře, CSc. a RNDr. Petra Olšáka. 

Usnesení 13-08a 
AS ČVUT schválil návrh jmenovat členkou VR MÚVS doc. Ing. Lenku Švecovou, Ph.D. 

Usnesení 13-09 
AS ČVUT schválil rozpočet mimonormativně financovaných aktivit ČVUT. 

Usnesení 13-10 
AS ČVUT do komise pro hodnocení projektů FCA nominuje doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. a 
Bc. Lucii Sezemskou. 

  

  



Usnesení 14. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 29. 4. 2015 

Usnesení 14-01 
AS ČVUT schválil program 14. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 14-02 
Usnesení nebylo přijato. 

Usnesení 14-03 
AS ČVUT do hlavní volební komise pro doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu 
studentů FSv nominuje doc. RNDr. Jiřího Demla, CSc. (předseda), RNDr. Petra Olšáka a Bc. 
Stanislava Jeřábka. 

Usnesení 14-03a 
AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů FSv. 

Usnesení 14-04 
AS ČVUT schválil rozpis příspěvků a dotací pro rok 2015. 

Usnesení 14-04a 
AS ČVUT doporučuje vedení ČVUT, aby prostředky odpovídající nadfinancovaným 
studentům byly částečně použity pro kompenzaci výdajů týkajících se nefinancovaných 
studentů v minulém roce a zbytek do 31. 8. dle B1. 

Usnesení 14-04b 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby co nejdříve připravilo metodiku, ve které bude definován 
dle zásad uvedených v příslušném příkazu rektora způsob výpočtu rozpisu dotace mezi 
součásti ČVUT v případě dělených úvazků, a to tak, aby úprava rozpisu popř. vyrovnání mezi 
součástmi mohlo proběhnout nejpozději do 31.8.2015. 

Usnesení 14-05 
Usnesení nebylo přijato. 

Usnesení 14-06 
AS ČVUT uděluje souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, která 
spočívá v umístění telekomunikačního vedení do pozemku parcelní číslo 56/1, LV 49, v k.ú. 
Motol 

Usnesení 14-07 
AS ČVUT uděluje souhlas se smlouvou o služebnosti spočívající ve zřízení, provozování, 
údržbě a opravách podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 2458/1 a 
2458/46, k. ú. Břevnov, LV č. 304 

  

  



Usnesení 15. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 27. 5. 2015 

Usnesení 15-01a 
AS ČVUT schválil program 15. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 15-02 
AS ČVUT schválil zápis z 13. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 15-02a 
AS ČVUT schválil zápis z 14. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 15-03 
AS ČVUT schvaluje Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT po zapracování následujících 
připomínek: 
Čl. 6 odst. 1: …udělením zápočtu a vykonáním zkoušky, 
Oprava číslování čl. 6 a čl. 9, 
Čl. 10 odst. 4 má právo -> může, 
Čl. 25 odst. 1 vynechat „pod vedením proděkana“, 
Čl. 30 odst. 4 PhD. -> Ph.D. , doplnit „; toto pravidlo se nevztahuje na umělecké obory“, 
Čl. 37 odst. 1 nové znění: Zkoušky konané ve druhém opravném termínu před účinností 
tohoto řádu se do počtu druhých opravných termínů zkoušek uvedených v čl. 10 odst. 4 
nezahrnují. 
Čl. 37. odst. 2 nahradit dosavadního řádu -> řádu platného do 30. 9. 2015 a doplnit 
poznámkou pod čarou, 
Čl. 13. odst. 1 za větou druhou „; případně na ČVUT“ 
Čl. 3 odst. 2 vyškrtnout odkaz na čl. 13. odst. 1 a 2 a přidat odkaz na čl. 35. odst. 2 a čl. 36. 
odst. 1. 

Usnesení 15-04 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s Příkazem rektora Úhrady za mimořádné a nadstandardní 
administrativní úkony pro ak. rok 2015/16. 

Usnesení 15-05 
AS ČVUT schvaluje Zprávu o činnosti AS ČVUT v roce 2014. 

Usnesení 15-06 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se záměrem jmenovat prorektorem pro VaV prof. Ing. Zbyňka 
Škvora, CSc. 

Usnesení 15-07 
AS ČVUT do hlavní volební komise pro doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu 
studentů nefakultních součástí nominuje doc. RNDr. Jiřího Demla (předseda),RNDr. Petra 
Olšáka, a Bc. Stanislava Jeřábka. 

Usnesení 15-07a 
AS ČVUT do dílčí volební komise pro doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu 
studentů nefakultních součástí nominuje Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED.IGIP, Bc. 
Stanislava Jeřábka, Bc. Lucii Sezemskou. 



Usnesení 15-07b 
AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů 
nefakultních součástí. 

  

  



Usnesení 16. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 24. 6. 2015 

Usnesení 16-01 
AS ČVUT schválil program 16. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 15-02 
AS ČVUT schválil výroční zprávu o hospodaření ČVUT za rok 2014. 

Usnesení 16-03 
AS ČVUT souhlasně projednal zprávu Hodnocení IP 2014. 

Usnesení 16-03a 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby 2x ročně (květen, září) předkládalo aktualizované karty 
dílčích úkolů IP a aby předkládalo zprávy o průběhu řízení dílčích úkolů IP. 

Usnesení 16-04 
Usnesení schvalující rozpočet ČVUT v roce 2015 nebylo přijato. 

Usnesení 16-04a 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT o předložení zpráv o hospodaření nefakultních součástí (vyjma 
VIC) za rok 2014 a jejich podrobnější rozpočty s případným komentářem jednotlivých 
položek za rok 2015. 

Usnesení 16-04b 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT o předložení plánu finanční udržitelnosti provozu CIIRC na 
další roky. 

Usnesení 16-04c 
AS ČVUT žádá předsedu AS ČVUT o svolání mimořádného zasedání. 

Usnesení 16-05 
AS ČVUT schválil výroční zprávu o činnosti ČVUT za rok 2014. 

Usnesení 16-06 
AS ČVUT do hlavní volební komise pro doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu 
studentů FIT nominuje doc. RNDr. Jiřího Demla (předseda),RNDr. Petra Olšáka, a Bc. 
Stanislava Jeřábka. 

Usnesení 16-06a 
AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby ve volebním obvodu studentů FIT. 

Usnesení 16-07 
AS ČVUT schválil 9. změny Volebního a jednacího řádu AS ČVUT. 

Usnesení 16-08 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se Změnou Organizačního řádu ÚK ČVUT. 



Usnesení 16-09 
AS ČVUT do komise pro tajné hlasování jmenuje RNDr. Petra Olšáka, Bc Miroslava Vaniše, 
Ing. Tomáše Doktora. 

Usnesení 16-09a 
AS ČVUT schválil do VR CIIRC následující členy 
Interní členové 
prof. Dr.Ing. Vladimír Blažek, dr.h.c. 
prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc. 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., dr.h.c. 
prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr.h.c. 
prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. 
prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr. h. c. 
prof. Ing. Michael Šebek, DrSc. 
prof. RNDr. Olga Štěpánková, CSc. 
prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 
Externí členové 
prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc. 
prof. RNDr. Jan Hajič, Dr. 
doc. Ing. Petr Horáček, CSc. 
Mgr. Pavel Kučera 
prof. Ing. Josef Psutka, CSc. 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
prof. MUDr. Josef Syka, DrSc., dr.h.c. 
Ing. Ondřej Špinka, Ph.D. 
prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. 
prof. Ing. Pavel Václavek, Ph.D. 

  

  



Usnesení z 1. mimořádného zasedání 
konaného 1. 7. 2015 

Usnesení m1-01 
AS ČVUT schválil program 1. mimořádného zasedání AS ČVUT. 

Usnesení m1-02 
AS ČVUT schválil rozpočet ČVUT v roce 2015. 

Usnesení m1-02-a 
Vzhledem k tomu, že AS ČVUT de facto zastupuje akademické senáty nefakultních součástí, 
žádá AS vedení ČVUT, aby nejpozději do 1 měsíce po schválení rozpisu příspěvku a dotace 
předkládalo Akademickému senátu ČVUT zprávu o hospodaření nefakultních součástí v 
předchozím roce a podrobný návrh rozpočtu, a to ve struktuře, kterou připraví Hospodářská 
komise AS nejpozději do 31. 10. 2015. 

Usnesení m1-03 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s Informační strategii ČVUT 2015+ Vize a cíle. 

  

  



Usnesení 17. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 23. 9. 2015 

Usnesení 17-01 
AS ČVUT schválil program 17. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 17-02 
AS ČVUT schválil zápis z 15. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 17-02a 
AS ČVUT schválil zápis z 16. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 17-03 
AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu ČVUT 
v Praze, Kloknerova ústavu, Stavební inženýrství. 

Usnesení 17-04 
AS ČVUT navrhl do komise pro výběrové řízení na pozici kvestora ČVUT v Praze prof. Ing. 
Zdeňka Bittnara, Dr.Sc. jako jeho náhradníka prof. Ing. Vladimíra Haasze, CSc. 

Usnesení 17-04a 
AS ČVUT žádá rektora, aby navrhl do komise pro výběrové řízení na pozici kvestora ČVUT 
v Praze Mgr. Ing. Michala Jexe a jako náhradníka Bc. Michala Máru. 

  

  



Usnesení 18. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 21. 10. 2015 

Usnesení 18-01 
AS ČVUT schválil program 18. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 18-02 
AS ČVUT schválil zápis ze 17. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 18-02a 
AS ČVUT schválil zápis z 1. mimořádného zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 18-03 
AS ČVUT schválil 3. změnu Statutu ČVUT se zapracováním změny v Čl. 2 odst. 3: nahrazuje 
se tečka na konci odstavce textem: „kromě změny Přílohy č. 7, která nabývá účinnosti od 
akademického roku 2016/2017.“ 

Usnesení 18-04 
AS ČVUT schválil I. změnu Statutu hostujícího profesora po zapracování korektury v čl. 2 
odst. 2 Změny, kde se nahrazují slova „Stipendijního řádu“ slovy „Statutu hostujícího 
profesora“ a dále po úpravě čl. 1 odst. 1 Změny, který je opraven takto: „Řízení probíhá na 
fakultě, kde se uskutečňuje studijní program případně studijní obor, pro který má být hostující 
profesor jmenován, případně na vysokoškolském ústavu, který se na uskutečňovaném 
programu podílí.“ 

Usnesení 18-05 
AS ČVUT bere na vědomí rezignaci prorektora ČVUT pro rozvoj. 

Usnesení 18-06 
AS ČVUT nominuje do komise pro hlasování RNDr. Petra Olšáka, Bc. Stanislava Jeřábka a 
doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. 

Usnesení 18-06a 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se záměrem rektora jmenovat prorektorem pro rozvoj doc. Ing. 
Jana Chyského, CSc. 

Usnesení 18-07 
AS ČVUT vzal na vědomí převod z fondů. 

Usnesení 18-07a 
AS ČVUT schválil změnu rozpočtu pro rok 2015 v souvislosti s přijetím nových pracovníků 
Odboru pro přípravu a řízení projektů. 

Usnesení 18-08 
AS ČVUT schválil Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti ČVUT v Praze na období 2016–2020 s tím, že ve 
verzi 14 z 18. 10. 2015 budou provedeny následující úpravy: 
• bude přidán odst. 4.6.1. „Rozhodování a řízení bude založeno na principech transparentního 
a otevřeného jednání, akademické samosprávě, autonomii a subsidiaritě. Stávající pravomoci 



fakult budou zachovány.“, 
• bod 4.2.4 d) bude přesunut do odst. 4.2.5., 
• bod 4.4.3 a) bude znít „sledovat potřeby v oblasti vědy, výzkumu i uměleckých a dalších 
tvůrčích činností na všech úrovních,“. 

Usnesení 18-09 
AS ČVUT navrhl do komise pro výběrové řízení na pozici ředitele SUZ ČVUT v Praze 
RNDr. Petra Olšáka, jako jeho náhradníka MUDr. Ing. Vítězslava Kříhu, Ph.D. 

Usnesení 18-09a 
AS ČVUT žádá rektora, aby jmenoval do komise pro výběrové řízení na pozici ředitele SUZ 
ČVUT v Praze Bc. Stanislava Jeřábka a jako náhradníka Mgr. Ing. Michala Jexe. 

Usnesení 18-10 
AS ČVUT nominuje Ing. Petra Šatru na Cenu Jana Opletala pro rok 2015. 

Usnesení 18-11 
AS ČVUT vyjadřuje plnou podporu rektorovi ČVUT ve snaze vyjednat důstojné podmínky 
zachování Kloknerova ústavu ve stávajících prostorách. 

Usnesení 18-12 
AS ČVUT vyjadřuje plnou podporu takovým poslaneckým pozměňovacím návrhům k novele 
zákona o vysokých školách, které vedou k zachování práv fakult v podobě dané současným 
zněním zákona o vysokých školách. 

  

  



Usnesení 19. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 25. 11. 2015 

Usnesení 19-01 
AS ČVUT schválil program 19. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 19-02 
AS ČVUT schválil zápis z 18. zasedání AS ČVUT po zapracování přesné citace děkana 
Tvrdíka týkající se poplatků v magisterském a doktorském studijních programech v cizím 
jazyce. 

Usnesení 19-02a 
AS ČVUT schválil zápis z 2. mimořádného zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 19-03 
AS ČVUT schválil 10. změnu Statutu ČVUT FSv – Organizačního řádu. 

Usnesení 19-04 
AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení programu B 6208 Ekonomika a management 
zajišťovaného ČVUT MÚVS. 

Usnesení 19-04a 
AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení programu B 7507 Specializace v pedagogice 
zajišťovaného ČVUT MÚVS. 

Usnesení 19-04b 
AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení programu N 3949 Řízení rozvojových 
projektů zajišťovaného ČVUT MÚVS. 

Usnesení 19-04+c 
AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení programu P 7108 Historie techniky 
zajišťovaného ČVUT MÚVS. 

Usnesení 19-05a 
AS ČVUT zvolil komisi pro schvalování Disciplinární komise ČVUT ve složení: 
RNDr. Petr Olšák, Ing. Bc. Dagmar Kočárková, Ph.D., doc. RNDr. Jiří Demel, CSc. 

Usnesení 19-05 
AS ČVUT schválil tyto členy Disciplinární komise ČVUT: 
Ing. Petr Tej, Ph.D. (KÚ) , Ing. Dagmar Čámská, Ph.D.(MÚVS), PaedDr. Milan Škrabal 
(MÚVS), Ing. Petr Kněž (KÚ), Daniel Laposa (MÚVS), doc. Ing. Petr Bouška, CSc. ( KÚ), 
doc. Ing. Vít Pošta, Ph.D. (MÚVS), Ing. Tomáš Bittner (KÚ), Bc. Kryštof Šulc (MÚVS). 

Usnesení 19-06 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s Harmonogramem akademického roku 2016/2017. 

Usnesení 19-07 
AS ČVUT schválil Aktualizaci DZ na rok 2016 po provedení jazykové korektury, sjednocení 
formátování a s doplněním následujících bodů: 



Článek 3.3 – přidání bodu 5. podporovat krátkodobé stáže a přednáškové cykly významných 
odborníků, 
Článek 3.5 – bod 5 za s podnikatelskou sférou přidat „a veřejnou správou“ a opravením data 
schválení AS ČVUT na 25. 11. 2015. 

Usnesení 19-08 
AS ČVUT vyjádřil souhlas s IP ČVUT pro rok 2016 po provedení gramatické a stylistické 
korektury, a úpravou článku 2.2 bod 2 následujícím způsobem: 
„1. Priorita - Nákup přístrojů budou rozděleny na jednotlivé f./s. následujícím způsobem: 
Každá fakulta bude mít k dispozici 1 mil. Kč a každý vysokoškolský ústav 0,5 mil. Kč s tím, 
že zbylé prostředky budou rozděleny podle dosažených bodů RIV. Každá f./s. zpracuje…“ 

Usnesení 19-09 
AS ČVUT vyjádřil souhlas se smlouvou o zřízení služebnosti v k.ú. Děčín. 

Usnesení 19-10 
AS ČVUT podporuje snahu SK RVŠ uvádět Mezinárodní den studentstva u státního svátku 
17. listopadu. 

Usnesení 19-11 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby nejpozději do 1 měsíce po schválení rozpisu příspěvku a 
dotace předkládalo AS ČVUT zprávu o hospodaření jednotlivých vysokoškolských ústavů, 
popř. samostatných ústavů v rámci ČVUT za minulý rok v přiložené struktuře, a to současně s 
návrhem rozpočtu na příslušný rok. 

Usnesení 19-12 
AS ČVUT plně podporuje UK, VŠE a fyzické osoby ve věci podání žaloby na prezidenta 
republiky týkající se nejmenování profesorů. 

Usnesení 19-13 
Termíny zasedání AS ČVUT v roce 2016 budou 27. ledna, 24. února, 30. března, 27. dubna, 
25. května, 29. června, 21. září, 26. října, 30. listopadu, 14. prosince. 

  

  



Usnesení 20. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 16. 12. 2015 

Usnesení 20-01a 
Usnesení nebylo přijato. 

Usnesení 20-01b 
Z programu se vypouští bod 13-Plán finanční udržitelnost CIIRC. O tomto bodu se bude 
jednat na lednovém zasedání. 

Usnesení 20-01c 
Usnesení nebylo přijato. 

Usnesení 20-01d 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby v případě, že dojde ke změně předkládaného materiálu 
pro jednání AS v překládací lhůtě, byl AS ČVUT o této změně informován. 

Usnesení 20-01 
AS ČVUT schválil program 20. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 20-02a 
Usnesení nebylo přijato 

Usnesení 20-02 
AS ČVUT schválil zápis z 19. zasedání AS ČVUT po zapracování jazykových korektur. 

Usnesení 20-03 
AS ČVUT na návrh rektora ČVUT rozhodl o zrušení součásti Inovacentrum ČVUT ke dni 31. 
12. 2015. 

Usnesení 20-04 
AS ČVUT schválil 4. změny Statutu ČVUT. 

Usnesení 20-05 
AS ČVUT schválil 11. změny Statutu FSv ČVUT. 

Usnesení 20-06 
AS ČVUT schválil Řád doktorského studia na FSv ČVUT. 

Usnesení 20-07 
AS ČVUT schválil Úpravy Statutu FEL ČVUT. 

Usnesení 20-08 
AS ČVUT schválil Řád doktorského studia na FEL ČVUT. 

Usnesení 20-09 
AS ČVUT schválil změny Statutu FBMI ČVUT. 



Usnesení 20-10 
AS ČVUT schválil Řád doktorského studia na FBMI ČVUT. 

  



Usnesení 21. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 27. 1. 2016 

Usnesení 21-01 
AS ČVUT schválil program svého 21. zasedání. 

Usnesení 21-02 
AS ČVUT schválil Organizační řád Masarykova ústavu vyšších studií. 

Usnesení 21-03 
AS ČVUT bere na vědomí informace obsažené v presentaci „Rozpočet a finanční plán 
projektu CIIRC ČVUT - aktualizovaná verze“. 

Usnesení 21-04 
AS ČVUT schválil Jednací řád Vědecké rady FIT ČVUT. 

Usnesení 21-05 
AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů FEL 
ČVUT. 

Usnesení 21-05a 
AS ČVUT jmenoval hlavní volební komisi pro doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním 
obvodu studentů FEL ČVUT ve složení: 
Olšák (předseda), Demel, Jeřábek. 

Usnesení 21-06 
AS ČVUT jmenoval komisi pro volbu předsedy a místopředsedů AS ČVUT ve složení: 
Bakovský, Halaška, Jeřábek, Olšák (předseda), Kočárková. 

Usnesení 21-07 
AS ČVUT zvolil předsedou AS ČVUT prof. Ing. Vladimíra Haasze, CSc. 

Usnesení 21-08 
AS ČVUT zvolil místopředsedkyní AS ČVUT Mgr. Veroniku Vymětalovou. 

Usnesení 21-09 
AS ČVUT zvolil místopředsedou AS ČVUT Mgr. Ing. Michala Jexe. 

Usnesení 21-10 
Materiál stažen z projednávání. 

  

  



Usnesení 22. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 24. 2. 2016 

Usnesení 22-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje doplněný program 22. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 22-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 20. zasedání AS ČVUT v dlouhé verzi. 

Usnesení 22-03 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 21. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 22-04 
Akademický senát ČVUT schvaluje Metodiku rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT 
a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro rok 2016 v předloženém znění po 
úpravě přílohy č. 2 metodiky podle proběhlé diskuze. 

Usnesení 22-05 
Akademický senát ČVUT souhlasně projednal Scénář ubytování pro akademický rok 
2016/2017 – ČVUT v Praze SÚZ, a to včetně příloh: 
• Všeobecné ubytovací podmínky jako přílohu č. 1; 
• Harmonogram ubytování na kolejích ČVUT pro AR 2016/2017 jako přílohu č. 2 a materiál 
Ceník náhrad, poplatků, paušálních plateb, pokut a dalších služeb ČVUT v Praze – SÚZ s 
platností od 24. 2. 2016. 

Usnesení 22-06 
Akademický senát ČVUT jmenuje do hlavní volební komise pro doplňovací volby do AS 
ČVUT ve volebním obvodu ostatních součástí ČVUT ve složení: 
P. Olšák - předseda, J. Demel, Z. Novotný 

Usnesení 22-06a 
Akademický senát ČVUT jmenuje do dílčí volební komise pro doplňovací volby do AS 
ČVUT ve volebním obvodu ostatních součástí ČVUT ve složení: 
J. Schmid, P. Andres, Z. Novotný 

Usnesení 22-06b 
Akademický senát ČVUT vyhlašuje doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu 
studentů ostatních součástí ČVUT. 

Usnesení 22-06c 
Akademický senát ČVUT jmenuje do hlavní volební komise pro doplňovací volby do AS 
ČVUT ve volebním obvodu studentů FEL ČVUT p. Novotného. 

Usnesení 22-10 
Akademický senát ČVUT schvaluje zřízení Komise pro vědu, tvůrčí činnost a doktorské 
studium a změnu názvu „Komise pro rozvoj a vědu“ na název „Komise pro rozvoj“ 

Usnesení 22-11 
Akademický senát ČVUT jmenuje volební komisi pro volbu předsedy Komise pro vědu, 



tvůrčí činnost a doktorské studium a volbu předsedy Komise pro SÚZ ve složení: P. Olšák ¬ 
předseda, M. Kohout, S. Jeřábek, P. Bakovský. 

Usnesení 22-11a 
Akademický senát ČVUT zvolil předsedou Komise pro vědu, tvůrčí činnost a doktorské 
studium J. Janouška. 

Usnesení 22-11b 
Akademický senát ČVUT zvolil předsedou Komise SÚZ J. Matějku. 

Usnesení 22-12 
AS ČVUT bere na vědomí aktuální složení svých stálých komisí: 

Pedagogická komise 
doc. Ing. Jiří Cajthaml, Ph.D. (FSv) - předseda 
doc. Ing. Václav Bauma, CSc. (FS) 
MUDr. Ing. Vítězslav Kříha, Ph.D. (FEL) 
RNDr. Petr Olšák (FEL) 
Ing. arch. Barbora Janíková (FA) 
Ing. Mgr. Jan Feit (FD) 
Ing. Tomáš Doktor (FD) 
Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D. (FBMI) 
Ing. Ivan Halaška (FIT) 
Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED.IGIP (MÚVS)    

Hospodářská komise 
prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. (FSv) - předseda 
doc. RNDr. Jiří Demel, CSc. (FSv) 
prof. Ing. František Hrdlička, CSc. (FS) 
prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc. (FEL) 
doc. Dr. Ing. Ivan Richter (FJFI) 
Mgr. Ing. Michal Jex (FJFI) 
Bc. Oskar Löw (FJFI) 
Ing. arch. Dana Matějovská (FA) 
Ing. Martin Brumovský (FD) 
Mgr. Veronika Vymětalová (FBMI) 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. (FIT) 
PhDr. Jaroslav Schmid, CSc. (ÚTVS) 
Ing. Ivo Šimůnek, CSc. (KÚ) 

Legislativní komise 
RNDr. Petr Olšák (FEL) - předseda 
doc. RNDr. Jiří Demel, CSc. (FSv) 
MUDr. Ing. Vítězslav Kříha, Ph.D. (FEL) 
prof. Ing. Zbyněk Šika, Ph.D. (FS) 
Ing. Petr Průša, Ph.D. (FJFI) 
doc. Ing. arch. Michal Kohout (FA) 
Ing. Bc. Dagmar Kočárková, Ph.D. (FD) 
Ing. Tomáš Doktor (FD) 
Bc. Miroslav Hrončok (FIT) 



Komise pro rozvoj 
doc. RNDr. Jiří Demel, CSc. (FSv) - předseda 
prof. Ing. František Hrdlička, CSc. (FS) 
prof. Ing. Zbyněk Šika, Ph.D. (FS) 
doc. Ing. Milan Kálal, CSc. (FJFI) 
doc. Dr. Ing. Ivan Richter (FJFI) 
Ing. Jan Kašpar (FBMI) 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. (FIT) 
Ing. Zdeněk Muzikář, CSc. (FIT) 

Komise pro informační strategii 
Ing. Ivan Halaška (FIT) - předseda 
doc. RNDr. Jiří Demel, CSc. (FSv) 
doc. Ing. Václav Bauma, CSc. (FS) 
RNDr. Petr Olšák (FEL) 
Bc. Oskar Löw (FJFI) 
Ing. arch. Dana Matějovská (FA) 
Ing. Martin Brumovský (FD) 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. (FIT)    

Studentská komise 
Bc. Michal Mára (FSv) - předseda 
Ing. Jan Punčochář (FS) 
Ing. Jiří Volech (FS) 
Bc. Pavel Bakovský (FEL) 
Mgr. Ing. Michal Jex (FJFI) 
Ing. arch. Barbora Janíková (FA) 
Bc. Stanislav Jeřábek (FIT) 
Bc. Lucie Sezemská (MÚVS) 
Jan Matějka (FSv) 

Komise pro SÚZ 
Jan Matějka (FSv) - předseda 
Ing. Jan Punčochář (FS) 
Ing. Jiří Volech (FS) 
Bc. Josef Váně (FA) 
Ing. Miroslav Vaniš (FD)    

Komise pro vědu, tvůrčí činnost a doktorské studium 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. (FIT) - předseda 

Člen senátu může změnit své členství v komisi po dohodě s předsedou příslušné komise, který 
tuto změnu oznámí E-mailem předsedovi AS. Za aktuálnost údajů o členství v komisích na 
webových stránkách senátu ČVUT a v systému IDM odpovídá předsednictvo senátu. 

Usnesení 22-Různé 
AS ČVUT ustanovil pracovní komisi, která se bude zabývat úpravou grafického manuálu 
identity ČVUT a žádá senátory, kteří mají zájem o práci v této komisi, aby se přihlásili 
emailem předsedovi LK Olšákovi do 28.2. 



Usnesení 23. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 30. 3. 2016 

Usnesení 23-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje program 23. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 23-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 22. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 23-04 
Akademický senát ČVUT souhlasně projednal příkaz rektora - úhrady za mimořádné a 
nadstandardní administrativní úkony – pro akademický rok 2016/2017. 

Usnesení 23-05 
Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s uzavřením Smlouvy o koupi nemovité věci 
mezi ČVUT v Praze a Rytířským řádem Křížovníků s červenou hvězdou. 

Usnesení 23-06 
Akademický senát ČVUT schválil II. změnu Jednacího řádu Vědecké rady ČVUT v Praze po 
zapracování změny prvních tří vět v článku 3 odstavci 5: 
Otázky a rozhodnutí, která nevyžadují tajné hlasování, může rektor předložit i k hlasování 
elektronickými prostředky. Při takové formě hlasování rektor poskytne všem členům VR 
ČVUT otázky i podkladové materiály elektronickými prostředky. Zároveň stanoví lhůtu pro 
vyjádření. Výsledek hlasování je … 

Usnesení 23-07 
Akademický senát ČVUT schválil návrh na jmenování prof. Ing. Karla Melzocha, CSc. 
mimořádným členem Vědecké rady ČVUT v Praze. 

Usnesení 23-07a 
Akademický senát ČVUT zvolil do hlasovací komise J. Janouška, V. Kříhu a I. Halašku. 

Usnesení 23-08 
Akademický senát ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro doplňovací volby do AS ČVUT 
ve volebním obvodu studentů Fakulty architektury ČVUT v Praze ve složení: D. Matějovská 
(předseda), P. Olšák, P. Mára. 

Usnesení 23-08a 
Akademický senát ČVUT vyhlašuje doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu 
studentů Fakulty architektury ČVUT v Praze. 

Usnesení 23-09 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informaci o jednání předsedů komisí (Komise pro 
informační systém; Komise pro vědu, tvůrčí činnost a doktorské studium; Komise pro rozvoj) 
s prezidentem Studentské unie ČVUT. 

Usnesení 23-09a 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby uzavřelo novou smlouvu se Studentskou unií ČVUT s 



tím, že v této smlouvě bude definována jak oblast spolupráce, tak i (transparentním 
způsobem) podpora aktivitám SU ČVUT. 

Usnesení 23-09b 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT v Praze, aby byl urychleně přijat záměr pokrýt budovy ČVUT, 
kde je to účelné, bezdrátovou sítí EDUROAM. 

  

  



Usnesení 24. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 27. 4. 2016 

Usnesení 24-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje program 24. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 24-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 23. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 24-04a 
AS ČVUT bere na vědomí informaci o stavu, záměrech rozvoje SÚZ a připravovaných 
změnách. Prezentovanou koncepci podporuje. 

Usnesení 24-04 
AS ČVUT vyjadřuje souhlas s předloženým Organizačním řádem Správy účelových zařízení 
ČVUT v Praze 

Usnesení 24-05 
AS ČVUT schvaluje změnu metodiky v článku 3.1.: … Tato částka je na součásti dělena v 
takovém poměru, jaký odpovídá výkonům dané součásti zajišťující výuku a (nebo) výzkum, 
kterými přispěla k získání prostředků pro ČVUT podle údajů za r. 2015. 

Usnesení 24-06 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT o předložení rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a 
oddělení prostředků na mimonormativní financování pro rok 2016, který je v souladu se 
schválenou změnou metodiky nejpozději do 2. 5. 2016, 8:00. 

Usnesení 24-06a 
AS ČVUT schvaluje předložený rozpis příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení 
prostředků na mimonormativní financování pro rok 2016. 

Usnesení 24-07 
AS ČVUT souhlasně projednal Statut Medaile ČVUT v Praze ve znění uvedeném v bodě III 
předloženého materiálu po zapracování připomínek technického rázu, které doporučila 
legislativní komise. 

Usnesení 24-08 
AS ČVUT souhlasně projednal Statut Felberovy medaile ve znění uvedeném v bodě III 
předloženého materiálu po zapracování připomínek technického rázu, které doporučila 
legislativní komise. 

Usnesení 24-09 
AS ČVUT schválil Zprávu o činnosti AS ČVUT v r. 2015 v předloženém znění. 

Usnesení 24-10 
AS ČVUT souhlasně projednal návrh na vydání souhlasu ČVUT s umístěním stavby – sanace 
kanalizace na Strahově 



Usnesení 24-11 
AS ČVUT navrhuje do komise pro posuzování projektů Fondu celoškolských aktivit J. 
Janouška a M. Šefla 

Usnesení 24-1a 
AS ČVUT bere na vědomí, že jako zástupce AS do školské rady byl navržen P. Andres 

  

  



Usnesení 25. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 25. 5. 2016 

Usnesení 25-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje program 25. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 25-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 24. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 25-03 
Akademický senát ČVUT projednal zprávu o hospodaření součástí ČVUT v r. 2015 

Usnesení 25-04a 
Akademický senát ČVUT žádá vedení ČVUT o zpracování materiálu týkající se úhrady 
záporného zůstatku k 31. 12. 2016 na FRIM, středisko škola, popř. dalších výdajů v 
souvislosti c výstavbou budova ČVUT-CIIRC, který bude přílohou k předloženému rozpočtu 
nejpozději do 14. 6. 2016 a kde bude uvedeno: 
a)    způsob úhrady záporného zůstatku (externí / interní půjčka); 
b)    splátkový kalendář; 
c)    v případě interní půjčky způsob rozdělení podílů na součásti. 

Usnesení 25-06 
Akademický senát ČVUT projednal příkaz rektora pro užití GMI s tím, že doporučuje, aby 
písmo Technika bylo šířeno pod svobodnou licencí. 

Usnesení 25-05 
Akademický senát ČVUT schválil 5. změny Statutu ČVUT po doplnění: 
a)    příloha 6 – znak ČVUT plné verze znaku ČVUT v původní i nové variantě 
b)    „který vydává rektor po projednání v AS ČVUT.“ za slova „příkaz rektora“ v článku 38 
odst. 2. 

Usnesení 25-07 
Akademický senát ČVUT projednal závěrečnou zprávu Hodnocení IP – 2015 bez připomínek. 

Usnesení 25-08 
Akademický senát ČVUT schvaluje Upřesňující podmínky SGS ČVUT verze 13.3. 

Usnesení 25-09 
Akademický senát ČVUT schvaluje Řád doktorského studia FIT ČVUT v předloženém znění. 

Usnesení 25-10 
Akademický senát ČVUT schvaluje Statut FIT ČVUT v předloženém znění. 

Usnesení 25-11 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí přednesenou informaci a žádá rektora, aby AS 
průběžně informoval o vývoji situace. 

Usnesení 25-12 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí předloženou informaci a žádá vedení ČVUT o 



aktivnější přístup v této věci s tím, že bude požadovat průběžnou informaci na příštím 
zasedání AS 

Usnesení 25-13 
Akademický senát ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro doplňovací volby do AS ČVUT 
ve volebním obvodu studentů Fakulty informačních technologií ČVUT ve složení: Z. Muzikář 
(předseda), I. Halaška, M. Mára. 

Usnesení 25-13a 
Akademický senát ČVUT vyhlašuje doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu 
studentů Fakulty informačních technologií ČVUT. 

  

  



Usnesení 26. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 29. 6. 2016 

Usnesení 26-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje upravenou verzi programu 26. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 26-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 25. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 26-03 
Akademický senát ČVUT schválil přílohu k Dlouhodobému záměru ČVUT s tím, že bude 
dodatečně doplněna o záměr podat fakultní projekty, které budou zaslány do 15. 7. 2016. 

Usnesení 26-04 
Akademický senát ČVUT schválil zprávu o hospodaření ČVUT za r. 2015. 

Usnesení 26-04a 
Akademický senát ČVUT žádá rektora, aby dodatečné jednorázové položky (např. užití 
fondů), které nebyly předjímány schváleným rozpočtem a pokud budou vyšší než 1 mil. Kč, 
byly v průběhu účetního roku předkládány senátu ke schválení.  

Usnesení 26-05 
Akademický senát ČVUT schválil rozpočet ČVUT v předloženém znění s tím, že externí 
půjčka ve výši 160 mil. Kč bude hrazena z následujících zdrojů: 
-    příspěvku do FRIM; 
-    z části příjmu za pronájmy; 
-    z případného prodeje majetku; 
-    z dalších příjmů (např. vyšší vratka DPH). 

Usnesení 26-05a 
Akademický senát ČVUT žádá rektora, aby ve spolupráci s děkany zpracoval do 
15.  10.  2016 Plán realizace Strategie ČVUT v krátkodobém a střednědobém výhledu. Ten by 
měl respektovat zejména následující okruhy: 
a)    podmínky udržitelnosti velkých nemovitých investic ČVUT, 
b)    podmínky pro získávání, dofinancování a realizace získaných projektů OP VVV, včetně 
užití režie projektu, 
c)    podmínky správy a podílu na správě nových nemovitostí ČVUT. 

Usnesení 26-06 
Akademický senát ČVUT schválil zprávu o činnosti ČVUT za r. 2015 

Usnesení 26-07a 
Akademický senát ČVUT schválil VI. Změnu statutu ČVUT v předloženém znění, verze č. 4, 
s vypuštěním bodu 3 obsaženém v článku 1 a přečíslováním následujících bodů. 

Usnesení 26-08 
Akademický senát ČVUT schvaluje Řád doktorského studia ČVUT FD v předloženém znění. 



Usnesení 26-09 
Akademický senát ČVUT schvaluje 1. změnu statutu ČVUT FD v předloženém znění. 

Usnesení 26-10 
Akademický senát ČVUT schvaluje změnu Řádu doktorského studia ČVUT FIT v 
předloženém znění. 

Usnesení 26-11 
Akademický senát ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro volby do AS ČVUT na funkční 
období 2017-2019 ve složení: P. Habala (FEL), I. Halaška (FIT) 

Usnesení 26-11b 
Akademický senát ČVUT vyhlašuje volby do AS ČVUT na funkční období 2017 - 2019. 

Usnesení 26-12 
Akademický senát ČVUT žádá vedení ČVUT o předložení harmonogramu implementace 
novely VŠ zákona do interních předpisů a jmenování pracovní skupiny pro přípravu nového 
Statutu ČVUT dle zásad novely zákona o VŠ a dále dohody rektor – děkani – senát o 
interpretaci paragrafů zákona, kde si vnitřní pravidla upravuje VŠ sama svým statutem. 
Pracovní skupina by měla zahrnovat všechny relevantní zástupce neopominutelných volených 
orgánů ČVUT, tj. vedení ČVUT, kolegia rektora, vědecké rady a senátu. Termín: zasedání AS 
21. 9. 2016. 

Usnesení 26-12a 
Akademický senát ČVUT žádá rektora o podání informace o plnění koncepce rozvoje SÚZ 
prezentované ředitelkou SÚZ na 24. zasedání AS za 1. pololetí 2016. Termín: zasedání AS 
21. 9. 2016. 

Usnesení 26-12c 
Akademický senát ČVUT navrhl svého zástupce do komise pro výběrové řízení 18. 7. 2016 - 
akce IT vybavení ČVUT-CIIRC - člen: P. Olšák, náhradník: J. Demel. 

Usnesení 26-12d 
Akademický senát ČVUT navrhl svého zástupce do komise pro výběrové řízení 18. 7. 2016 - 
akce Laboratoř moderních metod výuky anatomie - člen: Z. Hon, náhradník: J. Kašpar. 

  

  



Usnesení 27. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 21. 9. 2016 

Usnesení 27-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje upravenou verzi programu 27. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 27-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 26. zasedání AS ČVUT po doplnění bodu 12a) o 
větu: Důvodem k jeho odstoupení je patrná nevůle panující v Radě školské právnické osoby 
nakumulované problémy důstojně a odpovědně řešit. 

Usnesení 27-03 
Akademický senát ČVUT považuje navržený harmonogram za nereálný a žádá vedení 
ČVUT  o jeho přepracování ve spolupráci s kolegiem rektora. AS ČVUT ukládá předsedům 
pracovních komisí, aby se spojili a dále spolupracovali s příslušnými gestory jednotlivých 
vnitřních předpisů. 

Usnesení 27-04 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informace, které ve svém vystoupení uvedl 
předseda Správní rady ČVUT Ing. arch. Jan Fibiger, CSc. 

Usnesení 27-05 
Vzhledem k tomu, že nebyl materiál pro tento bod spolehlivě zveřejněn pro studentské členy 
AO ČVUT v zákonném termínu, AS ČVUT jej neprojednal. 

Usnesení 27-06 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informaci rektora o změně ve vedení ČVUT. 
Akademický senát vyzývá všechny, kteří mají indicie o tom, že na ČVUT v této věci dochází 
k nezákonnému jednání, aby se obrátili na orgány činné v trestním řízení. AS ČVUT dá 
prostor k vyjádření všem hlavním aktérům zmíněné kauzy. 

Usnesení 27-07 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informaci rektora o změně ve vedení SÚZ ČVUT. 

Usnesení 27-08 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informaci rektora a senátora Parlamentu ČR Libora 
Michálka týkající se dopisu senátorů Parlamentu ČR. 

Usnesení 27-09 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informaci o jednání a připravovaných smlouvách 
pro projekt GE Aviation CZ v ČR. AS ČVUT projekt podporuje, doporučuje pokračovat v 
jednáních a žádá vedení ČVUT, aby  předložilo k nahlédnutí zveřejnitelné části smluv před 
podepsáním k projednání AS ČVUT a Správní radě současně s analýzou rizik. V případě 
potřeby bude svoláno mimořádné zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 27-10 
Vzhledem k tomu, že nebyl materiál pro tento bod spolehlivě zveřejněn pro studentské členy 
AO ČVUT v zákonném termínu, AS ČVUT jej neprojednal. 



Usnesení 27-11 
AS ČVUT navrhuje rektorovi do komise pro výběrové řízení na pozici kvestora ČVUT tyto 
členy AS: člen komise – V. Haasz, náhradník – Z. Šika. 

  

  



Usnesení 28. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 26. 10. 2016 

Usnesení 28-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje předložený program 28. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 28-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 27. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 28-03 
AS ČVUT schvaluje úpravu rozpočtu na listu Škola 4 (de facto odstranění chyby - částka 10 
457 tis. Kč, která je zahrnuta do tvorby a čerpání FFP rektorátu nebyla zahrnuta do čerpání 
FPP v součásti ŠKOLA). 

Usnesení 28-03a 
AS ČVUT schvaluje navýšením příspěvku ČVUT pro CIIRC z FPP součásti ŠKOLA formou 
půjčky, která bude postupně po dobu maximálně 10 let splácena do FFP součásti ŠKOLA. 
Jedná se o navýšení vkladu o 12 500 tis. Kč, které má být určeno na podporu vědeckého a 
administrativního týmu CIIRC. 

Usnesení 28-03b 
AS ČVUT žádá kolegium rektora, aby do dalšího zasedání AS dořešilo převod RIV bodů na 
CIIRC. O tuto částku se sníží půjčka pro CIIRC. 

Usnesení 28-04 
AS ČVUT schvaluje podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2017/2018 Kloknerova 
ústavu ČVUT po zapracování změny výše poplatku za přijímací řízení na 600 Kč. 

Usnesení 28-05 
AS ČVUT souhlasí se jmenováním prof. Ing. arch. ir. Zdeňka Zavřela a prof. PhDr. Petra 
Kratochvíla, CSc. řádnými členy Vědecké rady ČVUT. 

Usnesení 28-06 
AS ČVUT schválil Plán realizace strategického záměru ČVUT pro rok 2017 se zapracováním 
připomínky. 

Usnesení 28-06a 
Akademický senát projednal úpravu rozdělení prostředků IP ČVUT 2016 -2018 pro rok 2017. 

Usnesení 28-07 
AS ČVUT byl seznámen s Plánem realizace Strategie ČVUT v krátkodobém a střednědobém 
výhledu, považuje některé údaje v něm uvedené za nepřesné a žádá o zaslání přepracované 
verze materiálu s verifikovanými údaji do příštího zasedání AS. 

Usnesení 28-08 
AS ČVUT schvaluje změny Statutu ČVUT v Praze - Fakulty biomedicínského inženýrství 



Usnesení 28-09 
AS ČVUT doplňuje hlavní volební komisi pro volby do AS ČVUT na funkční období 2017-
2019 o Ing. MUDr. Vítězslava Kříhu, Ph.D. 

Usnesení 28-10 
Akademický senát ČVUT jmenuje volební komisi pro volby ve volebním obvodu „ostatní 
součásti ČVUT“ na funkční období 2017-2019 ve složení: Ing. Michaela Kostelecká (KÚ), 
Mgr. Jitka Drahorádová (ÚTVS), Jaroslava Bradáčová (MÚVS). 

Usnesení 28-11 
AS ČVUT zvolil místopředsedou AS ČVUT za studentskou obec v tajné volbě T. Doktora. 

Usnesení 28-12 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí zprávu o stavu ČVUT - UCEEB. 

Usnesení 28-13 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informaci o změně a plnění harmonogramu 
aktualizace právních předpisů ČVUT v souvislosti s nabytím účinnosti novely zákona o 
vysokých školách. 

Usnesení 28-14 
AS ČVUT vzal na vědomí vystoupení pana rektora a dalších vystupujících. Na základě toho a 
následné diskuse žádá rektora, aby vykonal nezbytné kroky vedoucí k zachování dobrého 
jména ČVUT před akademickou obcí i veřejností a doplnil svá dosavadní vyjádření a tak 
vyvrátil přetrvávající pochybnosti. Pokud k tomu nedojde, pak AS ČVUT rektora vyzývá, aby 
převzal osobní zodpovědnost za současnou situaci. 

Usnesení 28-14b 
Pro celkové uklidnění situace na ČVUT a vyjasnění některých bodů uvedených v dopise 
děkanů a v usneseních fakultních AS žádá AS ČVUT rektora, aby: 
1.    Učinil kroky, které by zlepšily řízení a vnitřní kontrolu ČVUT. 
2.    Při výběru svých spolupracovníků bral v úvahu nejen jejich odbornou erudici, ale i jejich 
pověst a morální kredit. 
3.    Zveřejnil zadání zakázky na analýzu možných personálních vazeb u velkých zakázek pro 
ČVUT (a to včetně příloh). 
4.    Informoval všechny osoby, které jsou uvedeny ve výstupech z této analýzy a poskytl jim 
všechny materiály a informace, které byly během této analýzy zjištěny a které se dané osoby 
týkají. 
5.    Umožnil členům předsednictva AS nahlédnout do všech výstupů této analýzy v souladu s 
právními předpisy. 
AS ČVUT dále vyzývá kolegium rektora ke zlepšení vzájemné komunikace. 

Usnesení 28-15a 
AS ČVUT navrhuje rektorovi do komise pro výběrové řízení na pozici ČVUT - SÚZ tyto 
členy AS: členové komise – J. Cajthaml, J. Matějka; náhradníci – J. Deml, D. Rotter. 

Usnesení 28-15b 
AS ČVUT navrhuje do Rady školské právnické osoby Univerzitní MŠ a ZŠ Lvíčata V. 
Vymětalovou. 



Usnesení 29. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 30. 11. 2016 

Usnesení 29-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje předložený program 29. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 29-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 3. mimořádného zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 29-02a 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 28. zasedání AS ČVUT po zapracování 
připomínky došlé 30. 11. 2016 (úprava formulace). 

Usnesení 29-03 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informaci rektora, týkající se plnění usnesení 28-14 
z 28. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 29-04 
AS ČVUT schvaluje návrh rozpisu navýšení příspěvku. 

Usnesení 29-05 
AS ČVUT schvaluje návrh změny Statutu ČVUT - Fakulty strojní, přílohy 1. 

Usnesení 29-06 
AS ČVUT schvaluje Podmínky přijímacího řízení MÚVS ČVUT do bc., mgr. a dr. studijních 
programů pro akademický rok 2017/2018. 

Usnesení 29-07 
AS ČVUT vzal na vědomí informaci o průběhu voleb do AS ČVUT pro funkční období 2017 
– 2019. 

Usnesení 29-08 
AS ČVUT projednal bez připomínek harmonogram pro akademický rok 2017/2018. 

Usnesení 29-09 
AS ČVUT navrhl doplnit grantovou komisi pro výběr projektů v rámci Fondu studentských 
projektů o Mgr. Pavla Böhma. 

Usnesení 29-10 
AS ČVUT vzal na vědomí informaci o výsledcích interního auditu SÚZ a žádá rektora ČVUT 
o předložení závěrů auditu a uložených opatření v písemné formě. AS ČVUT dále žádá o 
možnost nahlédnout do závěrečné zprávy z interního auditu č. 2/2016. 

Usnesení 29-11 
AS ČVUT vzal na vědomí informaci o výsledcích jednání KVTD o projektu SURAO. 
Konstatuje, že v projektu byly shledány závažné nedostatky, které jsou popsány v zápise z 
jednání KVTD. AS ČVUT vyzývá vedení ČVUT k zjednání nápravy a žádá rektora, aby do 
příštího zasedání AS písemně informoval o přijatých krocích. 



Usnesení 29-12 
Akademický senát ČVUT ustanovil komisi pro sčítání hlasů při hlasování o návrhu na 
odvolání rektora v tomto složení: J. Demel (předseda), T. Drábek, J. Mára, D. Kočárková, I. 
Richter. 

Usnesení 29-12a 
Akademický senát ČVUT navrhuje prezidentu republiky odvolat z funkce rektora Českého 
vysokého učení technického v Praze prof. Ing. Petra Konvalinku, CSc, FEng. 
V tajném hlasování bylo celkem odevzdáno: 41 hlasovacích lístků. 
Z toho pro návrh usnesení se vyslovilo: 20 senátorů, 
proti návrhu usnesení se vyslovilo: 20 senátorů, 
neplatných lístků bylo odevzdáno: 1. 
Výsledek hlasování:       Usnesení nebylo přijato.  

Usnesení 29-13 
AS ČVUT vzal na vědomí informaci o stavu přípravy novelizace vnitřních předpisů a 
konstatoval, že k 30. 11. 2016 nebyl předložen ani jeden z vnitřních předpisů v konečné verzi 
k projednání a schválení AS ČVUT. 

  

  



Usnesení 30. zasedání AS ČVUT v Praze 
konaného dne 14. 12. 2016 

Usnesení 30-01 
Akademický senát ČVUT schvaluje předložený program 30. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 30-02 
Akademický senát ČVUT schvaluje zápis z 29. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení 30-03 
Akademický senát ČVUT konstatuje, že usnesení 29-10 a 29-11 byla splněna. 

Usnesení 30-04 
Akademický senát ČVUT projednal organizační řád SÚZ včetně příloh bez připomínek. 

Usnesení 30-05 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí Zprávu o činnosti AS ČVUT za r. 2016 s tím, že 
budou do finální verze Zprávy dodatečně zapracovány zprávy z komisí, které zasedaly v 
týdnu od 7. 12. do 14. 12. 2016. 

Usnesení 30-05a 
Akademický senát žádá rektora, aby v případě, že hodlá vyplatit některému členu senátu 
odměnu nebo stipendium, svůj záměr, včetně výše částky, v předstihu předložil 
akademickému senátu k projednání. 

Usnesení 30-06 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informaci rektora o výpovědi nájmu prostor v 
budově Zikova 4 a žádá ho, aby učinil všechny právní kroky k tomu, aby jak výpověď z 
nájmu, tak prvotní rozhodnutí o předání budov a pozemků VŠCHT a ČVUT ze strany MŠMT 
byly revidovány. 

Usnesení 30-07 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí neoficiální výsledky voleb do AS ČVUT pro 
funkční období 2017 – 2019. 

Usnesení 30-08 
Akademický senát ČVUT konstatuje, že vedení ČVUT při interní senátní kontrole projektu 
SURAO neumožnilo členům Akademického senátu nahlédnout do požadovaných materiálů, 
kterými byly pracovní výkazy pracovníků ČVUT s popisem jejich činností na projektu, 
faktury, krytí všech povinnostních položek a rozdělení osobních nákladů. Toto nebylo 
umožněno ani v důvěrném režimu vybraným osobám. Zároveň nebylo vedením ČVUT 
dodáno ve slíbeném termínu zdůvodnění k tomuto jednání. 
Akademický senát ČVUT žádá vedení ČVUT, aby tyto materiály byly pro účely kontroly 
projektu členům Akademického senátu poskytnuty, minimálně v důvěrném režimu vybraným 
zástupcům komise, která se zabývá kontrolou projektu. AS ČVUT současně žádá rektora, aby 
verifikoval obrázek 1, organigram vedoucích pozic při podání nabídky, který předal členům 
AS ČVUT na 30. zasedání. 



Usnesení 30-09 
Akademický senát ČVUT vzal na vědomí informace o plnění usnesení AS v r. 2016 s tím, že 
doporučuje AS ČVUT zvolenému pro funkční období 2017 – 2019, aby v případě usnesení, 
která nebyla splněna, popř. byla splněna pouze částečně, vyžadoval jejich splnění a u 
usnesení, která mají být plněna průběžně, kontroloval pravidelně jejich plnění. AS ČVUT 
ukládá předsedovi AS ČVUT, aby přehled usnesení doplnil o usnesení z 30. zasedání. 

Usnesení 30-10 
AS ČVUT navrhuje rektorovi do komise pro výběrové řízení na pozici ředitele ČVUT - 
CIIRC tyto členy AS: člen komise – I. Richter; náhradník – J. Janoušek. 

Usnesení 30-12 
AS ČVUT doporučuje rektorovi zvážit personální změny ve vedení OŘPTT. 

  




